

Retele de canalizare or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Extinderea apeductului d-90, L=200m/l, instalarea hidrantilor d-80****Valoarea de deviz 168 392,854 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,900	1 264,320 0,000	2 402,208 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	50,000	118,780 118,780	5 938,980 5 938,980
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	63,600	44,445 43,245	2 826,702 2 750,382
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,500	1 080,011 508,561	1 620,017 762,842
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	15,000	273,998 35,173	4 109,964 527,589
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,500	410,930 0,000	205,465 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,000	497,743 57,083	497,743 57,083
8	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,000	1 373,851 611,196	1 373,851 611,196
9	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. PN10	m	200,000	174,290 10,494	34 858,024 2 098,824
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 110mm	buc	2,000	1 768,513 31,713	3 537,026 63,426
11	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, tavii avind diametrul de 90mm	buc	9,000	532,920 57,660	4 796,280 518,940
12	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, tevii avind diametrul de 90/63mm	buc	2,000	521,810 57,660	1 043,620 115,320
13	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (teu) din polietilena, tevii avind diametrul de 90mm	buc	3,000	420,810 57,660	1 262,430 172,980
14	GD60B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 126-160 mm	buc	2,000	4 642,299 3 035,799	9 284,598 6 071,598
15	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm (Tub de protectie din PE PN10 D=160mm	m	26,000	757,434 209,882	19 693,295 5 456,943
Total			lei		93 450,203	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 035,065	
Transportarea materialelor			7,00 %		3 864,611	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			103 349,879
		Cheltuieli de regie	14,50 %			14 985,732
		Total	100,00 +			118 335,611
		Beneficiu de deviz	6,00 %			7 100,137
		Total Lucrari de constructie				125 435,748
		Incluziv salariu				25 146,103
		2. Lucrari de montare				
16	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm	buc	3,000	741,905 156,835	2 225,714 470,506
		Total	lei			2 225,714
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			112,921
		Transportarea materialelor	7,00 %			122,865
		Total	100,00 +			2 461,500
		Cheltuieli de regie	76,00 %			357,585
		Total	100,00 +			2 819,085
		Beneficiu	6,00 %			169,145
		Total Lucrari de montare				2 988,230
		Incluziv salariu				470,506
		3. Utilaje				
17		Hidrant in complex d=80mm, H=2,15	buc	3,000	3 967,800 0,000	11 903,400 0,000
		Total Utilaje				11 903,400
		Incluziv salariu				0,000
		Total	lei			140 327,378
		TVA	20,00 %			28 065,476

Total deviz: **168 392,854**
Incluziv salariu **25 616,609**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)